
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano V • n  852 • sexta-feira, 05 de agosto de 2022 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS 
DA SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS 

ANEXO DO DECRETO Nº 1.233/2020 

Edital nº 01/2022

A Comissão de Avaliação de Documentos de Arquivo e Acesso – CADA, instituída pelo Decreto Municipal nº 1.469/2021, de 
acordo com a Resolução nº 05, de 30 de setembro de 1996, do Conselho Nacional de Arquivos – CONARQ, e em conformidade 
com os prazos prescritos na Tabela de Temporalidade de Documentos da Administração Pública do Município de Caraguatatuba, 
oficializada pelo Decreto Municipal nº 1.233, de 17 de março de 2020, nos termos da Lei Federal nº 8.159, de 08 de janeiro de 
1991, art. 9º, faz saber a quem possa interessar que, a partir do 30º dia subsequente à data de publicação deste edital, a Secretaria 
de Assuntos Jurídicos, eliminará os documentos indicados na relação de eliminação de documentos nº 01/ 2022 (anexa).
Os interessados poderão requerer as suas expensas, no prazo de 30 dias, documento na íntegra ou parte dele, mediante petição, 
desde que tenha respectiva qualificação e demonstração de legitimidade do pedido, dirigido à Comissão de Avaliação de 
Documentos Arquivísticos – CADA, da Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Caraguatatuba, Fundação Educacional e 
Cultural de Caraguatatuba – FUNDACC e Instituto de Previdência de Caraguatatuba – CARAGUAPREV.

Prefeitura Municipal de Caraguatatuba, 01 de Agosto de 2022 

Fabiana Camilotti
Diretora do Departamento de Arquivo Público Municipal 

LISTAGEM DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS PÚBLICOS PRODUZIDOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CARAGUATATUBA

ANEXO DO DECRETO Nº 1.233/2020

4.0 Grupo: Serviços Jurí-
dicos

4.0. 4.0.01Função: Coorde-
nação, Controle e Orienta-
ção da Atuação Jurídica e 
Acompanhamento de Ações 
Judiciais 

2.0 Grupo: Administração

2.0.09.00 Atividade Meio 
(Expediente)

Listagem nº: 001  Ano: 2022

Folha nº:01/2022

Código

 de Classificação
Série Documental Data Limite Tabela de Temporalida-

de de Documentos Observação 

2.0.09.00.01 Ofícios e Memorandos (expedidos e recebidos) 2013 a 2014 5 anos Inclui cópias

4.0.01.00.02 Processos Relativos a  Ações Trabalhistas 1990 a 2006 10 anos (após  vigência)

4.0.01.00.03 Processos Administrativos Relativos a Ações Cíveis, 1975 a 2005 10 anos (após vigência)

4.0.02.00.04 PI - Processos Internos: (PGM - Decretos) 1994 a 2016 Eliminar após publica-
ção do Decreto

Documentos diversos refe-
rentes a decretos 

2.0.09.00.29 Protocolo de Pagamentos (NF) 2011 a 2012 Pagamento de serviços de 
cartório

2.0.09.00.42 Cópias de documentos 2011 a 2014 Referente a certidões, e ou-
tros documentos de Cartório

Total: 90 caixas

20,0 Metros Lineares

http://www.caraguatatuba.sp.gov.br


Ano V - n  852 - 05 de agosto de 2022 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2
Caraguatatuba, 01/08/2022

Bianca Giovana Braggion Lobato Mandarim
Membro da Comissão de Avaliação de Documentos  Arquivísticos –CADA

Luzia Rodrigues de Toledo Prado
Orientadora da Comissão de Avaliação de Documentos  Arquivísticos –CADA

Fabiana Camilotti
Diretora do Departamento de Arquivo Público Municipal

Dr. Sandro Albok
Secretário de Assuntos Jurídicos

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS DA SECRETARIA  MUNICIPAL DOS DIREITOS 
DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA  E DO IDOSO

ANEXO  DO DECRETO Nº 1.233/2020

Edital nº 02/2022

A Comissão de Avaliação de Documentos Arquivísticos – CADA, instituída pelo Decreto Municipal nº 
1.469/2021, de acordo com a Resolução nº 05, de 30 de setembro de 1996, do Conselho Nacional de Arquivos – CONARQ, e em 
conformidade com os prazos prescritos na Tabela de Temporalidade de Documentos da Administração Pública do Município de  
Caraguatatuba, oficializada pelo Decreto Municipal nº 1.233, de 17 de março de 2020, nos termos da Lei Federal nº 8.159, de 08 
de janeiro de 1991, art. 9º, faz saber a quem possa interessar que, a partir do 30º dia subsequente à data de publicação deste edital, 
a Secretaria de Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência e do Idoso eliminará os documentos indicados na relação de 
eliminação de documentos nº 02/ 2022 (anexa).

Os interessados poderão requerer as suas expensas, no prazo de 30 dias, documento na íntegra ou parte dele, 
mediante petição, desde que tenha respectiva qualificação e demonstração de legitimidade do pedido, dirigido à Comissão de 
Avaliação de Documentos Arquivísticos – CADA, da Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Caraguatatuba, Fundação 
Educacional e Cultural de Caraguatatuba – FUNDACC e Instituto de Previdência de Caraguatatuba – CARAGUAPREV.

Prefeitura Municipal de Caraguatatuba, 02 de agosto de  2022

Fabiana Camilotti

Diretora do Departamento de Arquivo Público Municipal

LISTAGEM DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS PÚBLICOS PRODUZIDOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CARAGUATATUBA

ANEXO  (DECRETO Nº 1.233/2020)

5.6  Ações Sociais e Cidadania  (Função)

5.6.01.01 Pessoas com Deficiência e Idoso (subfunção)

Listagem nº: 02   Ano: 2022

Folha nº:01/2022
Código de 

Classificação
Documento Data-limite Quantidade de caixas Observação

2.0.09.00.01 Memorandos, Circulares, Ofícios 2015 a 2016 03 Enviados e recebidos

2.0.09.00.15 Controle de Veículos 2015 a 2020 03
2.0.09.00.17 Remessas Internas 2015 a 2019 02 Remessas/Protocolos de documentos

2.0.09.00.40 Vigem: Solicitação e Relatório (cópias/
empenhos) 2016 a 2018 01

2.0.09.00.30 Protocolo de Solicitação de Compras 2017
03 caixas

Total: 8,0 Metros Lineares

Gabriel Marconi Borges da Costa
 Integrante da CADA -  Comissão de Avaliação de Documentos Arquivísticos 

 
Luzia Rodrigues de Toledo Prado
Responsável pelo preenchimento 

Orientadora da CADA - Comissão de Avaliação de Documentos Arquivísticos 

Fabiana Camilotti
Diretora do Departamento de Arquivo Público Municipal 

Amauri Barboza Toledo
Secretário da SEPEDI



Ano V - n  852 - 05 de agosto de 2022 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba3
CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA

RESOLUÇÃO Nº 004 de 05 de Agosto de 2022.
 
Dispõe sobre a deliberação de Membros para compor a Comissão de Elaboração da VII Conferência Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente de Caraguatatuba e dá outras providências.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA, no uso das atribuições 
que são conferidas pela Lei Federal 8.069/1990 e pelas Leis Municipais nº 1885/2010 e nº 2.464 de 27 de Fevereiro de 2019, em 
Reunião Ordinária realizada no dia 03 de Junho de 2022, registrada sob a Ata nº 001:

RESOLVE:

Art. 1º - Instituir a Comissão de Elaboração da VII Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
de Caraguatatuba de 2022, designando os seus Membros, sendo composta pela Presidente do CMDCA e pelos seguintes 
Conselheiros:

Representantes do Poder Público: Maria Tereza Daniel Santo Alves Araújo; Fernanda Barretos dos Santos; Roberta Maria 
Bernardini de Castro; Patrícia Aparecida da Silva e Maria Aparecida Alves;

Representantes da Sociedade Civil: Zilda Aparecida de Melo; Mário Vinícius de A. Vitório; Andreia de Lima Souza; Breno 
do Prado Savassa e Adriano Cruz;

Art. 2º - A referida Comissão terá como Coordenadora a Sra. Patrícia Aparecida da Silva, enquanto durar a VII Conferência 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Caraguatatuba de 2022;

§1º - Fica a Coordenadora da VII Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Caraguatatuba de 2022, 
autorizada a assinar Ofícios, Memorandos, Convites, entre outros documentos que visem dar celeridade ao trabalho da presente 
Comissão;

Art. 3º - Compete à Comissão de Elaboração: 
I - Subsidiar o plenário do CMDCA quanto ao tema e cronograma das etapas das Pré-Conferências, Conferência Lúdica e 
Conferência Municipal; 

II - Organizar e coordenar a VII Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Caraguatatuba de 2022 em 
todas as suas fases;

III - Definir seu plano de ação e metodologia de trabalho; 

IV – Utilizar o Documento Base e o Documento Orientador contendo as diretrizes para a realização das etapas das Conferências, 
ambos provenientes do CNDCA; 

V - Elaborar a proposta metodológica e a programação da Conferência; 

VI – Elaborar todos os documentos para organização e desenvolvimento dos Eixos, bem como os demais documentos necessários 
para realização das Pré-Conferências, Conferência Lúdica e Conferência Municipal; 

VII – Elaborar e solicitar às Secretarias Municipais, materiais e serviços para realização da VII Conferência Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente de Caraguatatuba de 2022

VIII - Apoiar a construção da metodologia de sistematização das propostas provenientes das etapas da Conferência; 

IX - Discutir e orientar a elaboração de documentos que se façam necessários para auxiliar nas discussões nas Pré-Conferências, 
Conferência Lúdica e Conferência Municipal; e
 
X - Dirimir as dúvidas e questionamentos a respeito da Conferência;

Art. 4º - A realização das Pré-Conferências em âmbito municipal deverá ocorrer de 01 a 30 de setembro de 2022, a Conferência 
Lúdica no dia 21 de outubro de 2022 e a Conferência Municipal no dia 11 de novembro de 2022, conforme cronograma 
estabelecido pela Comissão de Elaboração;

Art. 5º - A VII Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Caraguatatuba de 2022 será Convocada via 
Resolução específica do CMDCA, sem prejuízo à eventual ato do Poder Executivo Municipal; 

Art. 6º - As funções dos membros da Comissão Organizadora da VII Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente de Caraguatatuba de 2022, não serão remuneradas e seu exercício será considerado serviço público relevante;

Art. 7º - Esta Resolução deliberativa entra em vigor na data de sua publicação.

Cíntia Aparecida Fernandes Alves
Presidente do CMDCA

Gestão 2022/2024



Ano V - n  852 - 05 de agosto de 2022 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba4

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE ADITAMENTO
Processo nº 15935/18 – Contrato nº 466/18 – TP 10/18 – PC 
nº 6390.
Objeto: Elaboração do plano diretor de drenagem de 
Caraguatatuba – Fase III – Bacias dos Rios Santo Antonio e 
Guaxinduba.
Contratada: Hidrostudio Engenharia S/S
Aditamento nº 08: Prorrogação do prazo em mais 240 dias, 
passando a vigência para 27/03/23.
Assinatura: 29/07/22.

ATO RATIFICATÓRIO
Considerando o que consta no Processo nº 20.729/2022, 
referente à Dispensa de Licitação nº 4279/2021, bem como 
o parecer jurídico da Procuradoria do Município, que acolho, 
RATIFICO a Dispensa de Licitação para CONTRATAÇÃO 
DA FUNAP PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
SOCIAIS DE RESSOCIALIZAÇÃO DE PESSOAS 
QUE CUMPREM PENA NO SISTEMA PRISIONAL, 
com fundamento no Artigo 24, Inciso XIII, da Lei Federal 
nº 8.666/93. Assinatura: 27/07/2022. JOSÉ PEREIRA DE 
AGUILAR JÚNIOR, Prefeito Municipal de Caraguatatuba.

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 4279/2022 – PROCESSO 
nº 20.729/2022 – CONTRATO Nº 92/2022
Objeto: parecer jurídico da Procuradoria do Município, 
que acolho, RATIFICO a Dispensa de Licitação para 
CONTRATAÇÃO DA FUNAP PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS SOCIAIS DE RESSOCIALIZAÇÃO 
DE PESSOAS QUE CUMPREM PENA NO SISTEMA 
PRISIONAL. Contratada: FUNDAÇÃO PROF. DR. 
MANOEL PEDRO PIMENTEL - FUNAP – CNPJ 
96.291.141/0144-82. Assinatura: 27/05/2022. JOSÉ PEREIRA 
DE AGUILAR JÚNIOR, Prefeito Municipal de Caraguatatuba.

SECRETARIA DE FAZENDA

NOTIFICAÇÃO Nº 10 /22 - PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE CARAGUATATUBA – A Área 
de Dívida Ativa da Secretaria Municipal da Fazenda, NOTIFICA os munícipes listados a seguir a comparecer para regularizar 
o débito pendente no prazo de 30 (trinta) dias desta publicação, sob pena de EXECUÇÃO FISCAL. Para maiores informações 
entrar em contato por e-mail: dividaativa.fazenda@caraguatatuba.sp.gov.br ou WhatsApp 12 99755-2601 ou através dos 
telefones: (12) 3897-8182 / 3897-8222 / 3897-8166 ou pessoalmente no Paço Municipal, situado na Rua Luiz Passos Júnior, nº 
50 – Centro – Caraguatatuba, S.P. no horário das 08:30 às 16:30 horas

Nome Identificação Débito Referencial CDA Processo

DANIELE DUARTE NUNES DE SOUZA 791219 RESSCARCIMENTO AO ERÁRIO 1363272 30572 34.939/2019

EDPO HENRIQUE CORREA LEMES 785616 RESSCARCIMENTO AO ERÁRIO 1363282 30577 35.077/2019

LUANA MOURA MOTTA DE MENDONÇA 932662 RESSCARCIMENTO AO ERÁRIO 1363280 30576 903/2019

MARCELO FARO BORGES JUNIOR 927005 RESSCARCIMENTO AO ERÁRIO 1363278 30575 15.160/2019

PAMELA DE PAULA PEREIRA 932730 RESSCARCIMENTO AO ERÁRIO 1363276 30574 15.161/2019

RONALDO REIS DA SILVA 727984 RESSCARCIMENTO AO ERÁRIO 1363274 30573 15.162/2019

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial nº 32/2022 – Processo Interno nº 19.356/2022 
– Processo de Compra nº 4.354/2022 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM ACOLHIMENTO DE LONGA 
PERMANÊNCIA PARA 17 (DEZESSETE) IDOSOS COM 
DEPENDÊNCIA TOTAL (GRAU DE DEPENDÊNCIA 
III), DE AMBOS OS SEXOS PELO PERÍODO DE 12 
(DOZE) MESES. Adjudicada: WEIBER PAES LEME 
- CASA DE REPOUSO LTDA - Item Único - Valor: R$ 
1.264.800,00 (um milhão e duzentos e sessenta e quatro 
mil e oitocentos reais). Assinatura: 04/08/2022. AMAURI 
BARBOZA TOLEDO, Secretário Municipal dos Direitos da 
Pessoa com Deficiência e do Idoso.

EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Presencial nº 32/2022 – Processo Interno nº 19.356/2022 
– Processo de Compra nº 4.354/2022 – Contrato nº 158/2022 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM ACOLHIMENTO DE LONGA 
PERMANÊNCIA PARA 17 (DEZESSETE) IDOSOS COM 
DEPENDÊNCIA TOTAL (GRAU DE DEPENDÊNCIA 
III), DE AMBOS OS SEXOS PELO PERÍODO DE 12 
(DOZE) MESES. Contratada: WEIBER PAES LEME 
- CASA DE REPOUSO LTDA – Item Único - Valor: R$ 
1.264.800,00 (um milhão e duzentos e sessenta e quatro 
mil e oitocentos reais). Assinatura: 04/08/2022. AMAURI 
BARBOZA TOLEDO, Secretário Municipal dos Direitos da 
Pessoa com Deficiência e do Idoso.

COMUNICADO 
Pregão Eletrônico nº 64/2022 – Processo Interno nº 14.583/2022 
– Processo de Compra nº 4.053/2022 - Edital nº 117/2022
Comunicamos aos interessados em participarem do Pregão 
Eletrônico nº 64/2022, cujo objeto é REGISTRO DE 
PREÇOS DE EXTINTORES DE INCÊNDIO, PLACAS E 
SUPORTES COM MANUTENÇÃO E RECARGA, que a 
data de abertura foi prorrogada para 19/08/2022 às 09h00min 
e o houve alteração no descritivo do Item 02 do Termo de 
Referência, conforme Edital Retificado. Ficam ratificadas as 
demais cláusulas do Edital. 
Edital e informações: https://portaldatransparencia.
caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes

mailto:dividaativa.fazenda@caraguatatuba.sp.gov.br
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes


Ano V - n  852 - 05 de agosto de 2022 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba5
COMUNICADO

Comunicamos aos interessados em participarem da 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 11/2022, Processo nº 
15.420/2022 que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS EM EQUOTERAPIA E HIDROTERAPIA, 
PARA REABILITAÇÃO DE PESSOAS COM 
DEFICIÊNCIA, que o Edital nº 100/2022 passou pelas 
seguintes alterações: suprimido o item 6.1.4.2; o item 4.4 
do anexo III, teve sua redação alterada e foram inclusos no 
referido anexo os itens 4.10.12 ao 4.10.15. 
Ficam ratificadas as demais condições estabelecidas no 
Edital e no Termo de Referência e mantida o recebimento 
da documentação de Habilitação e Propostas, a saber, dia 
22/08/2022 às 09h30min. O Edital retificado, informações e 
local de realização encontram-se disponível no site: https://
portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/
licitacoes

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO 2020

RELAÇÃO DE DESCLASSIFICAÇÃO

FICAM DESCLASSIFICADOS OS CANDIDATOS LISTADOS ABAIXO, APÓS CONVOCAÇÃO PARA 
COMPARECIMENTO NOS DIAS 01, 02 E 03 DE AGOSTO DE 2022, PELOS MOTIVOS APONTADOS ABAIXO, 
CONFORME PREVISTO NO EDITAL DE CHAMAMENTO PARA O PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-
DESEMPREGO (PEAD).

Beneficiário Oficial de Serviços Leves

Nº Inscrição Nome Completo do Candidato Data de 
Nascimento CPF

Quantidade de 
filhos menores 
de 16 anos (sob 

tutela)
Class. Motivo

2098 RAYANNE SANTOS DO SACRAMENTO 10/11/1987 35553823811 2 572º NÃO COMPARECIMENTO

609 ARIANE SANTOS FARIA 19/12/1987 36697956852 2 573º NÃO COMPARECIMENTO

4103 PRISCILA VIEIRA BRAGA DA SILVA 14/01/1988 35846213804 2 574º NÃO COMPARECIMENTO

1449 CAROLINE ROSA SANTOS 31/01/1988 35549563843 2 576º NÃO COMPARECIMENTO

1293 SIMONE JOSE MARIANO DA SILVA NASCIMENTO 23/02/1988 37403535898 2 577º NÃO COMPARECIMENTO

CARAGUATATUBA, 05 DE AGOSTO DE 2022.

MARCUS DA COSTA NUNES GOMES
SECRETÁRIO-ADJUNTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO 2022

RELAÇÃO DE DESCLASSIFICAÇÃO

FICAM DESCLASSIFICADOS OS CANDIDATOS LISTADOS ABAIXO, APÓS CONVOCAÇÃO PARA COMPARECIMENTO 
NOS DIAS 01, 02 E 03 DE AGOSTO DE 2022, PELOS MOTIVOS APONTADOS ABAIXO, CONFORME PREVISTO NO 
EDITAL DE CHAMAMENTO PARA O PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO (PEAD).

Beneficiário Oficial de Serviços Pesados

Protocolo Nome Completo do Candidato Data de 
Nascimento CPF

Quantidade de 
filhos menores 

de 16 anos 
(sob tutela)

Class. Motivo

396946 GABRIELA DE SOUZA FERNADES 08/08/1990 39959009840 4 66º NÃO COMPARECIMENTO

399210 APARECIDO CLAYTON XAVIER DE MORAES 07/10/1990 39993069809 4 67º NÃO COMPARECIMENTO

392344 KARINA APARECIDA DA SILVA VILAS BOAS 17/07/1991 44639972830 4 70º NÃO COMPARECIMENTO

ABERTURA DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 52/2022 – Processo Interno nº 18.766/2022 

– Processo de Compra nº 3.871/2022- Edital nº 143/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA 

ATENDER AS SECRETARIAS 

Abertura: 17/08/2022 às 09h00min.

Edital e informações: https://portaldatransparencia.

caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes

https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes


Ano V - n  852 - 05 de agosto de 2022 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba6

392781 JESSICA ROCHA DA CONCEIÇÃO 18/11/1991 38683880877 4 72º NÃO COMPARECIMENTO

393188 RAFAEL DE JESUS DA SILVA 20/12/1991 39578017880 4 73º INFORMOU INCORRETAMEN-
TE O NÚMERO DE FILHOS

399228 EUMARA SILVA DOS SANTOS 05/04/1992 6664129523 4 74º NÃO COMPARECIMENTO

397326 INGRID BALBINO VIEIRA DE JESUS 20/04/1992 11476854602 4 75º NÃO COMPARECIMENTO

392560 DAIANE GOMES DE SIQUEIRA TAVARES 18/05/1992 41777315875 4 77º NÃO COMPARECIMENTO

392598 HELEN APARECIDA FERNANDES 12/10/1992 45018222875 4 80º NÃO COMPARECIMENTO

398480 DIANA CRISTINA DOS SANTOS 01/06/1993 42579974865 4 82º NÃO COMPARECIMENTO

397304 BIANCA STEFANI FREDERICO PAULINO JUNQUEI-
RA 19/01/1994 42679581814 4 84º NÃO COMPARECIMENTO

396612 ANDRESSA QUEIROZ DOS SANTOS 12/11/1997 47016368866 4 90º NÃO COMPARECIMENTO

393399 MARCIA FERREIRA SILVA 11/05/1998 50013651803 4 92º NÃO COMPARECIMENTO

396338 LIRA FRANCISCA DE OLIVEIRA ARCANJO 28/02/1954 5615829800 3 93º NÃO COMPARECIMENTO

392517 MARIA RODRIGUES 30/01/1956 9057487861 3 94º INFORMOU INCORRETAMEN-
TE O NÚMERO DE FILHOS

395567 NILTON DE LIMA 12/06/1964 7239850811 3 95º INFORMOU INCORRETAMEN-
TE O NÚMERO DE FILHOS

CARAGUATATUBA, 05 DE AGOSTO DE 2022

MARCUS DA COSTA NUNES GOMES
SECRETÁRIO-ADJUNTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO 2020

CONVOCAÇÃO

FICAM CONVOCADOS OS CANDIDATOS LISTADOS ABAIXO, CLASSIFICADOS PARA PARTICIPAÇÃO NO 
PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO, PARA COMPARECER, NO PRAZO DE 03 (TRÊS) DIAS, 
A SABER, 08, 09 E 10 DE AGOSTO DE 2022, AO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, NO HORÁRIO DAS 09H00 ÀS 12H00MIN E DAS 13H30 ÀS 16H30, SITUADO A 
AVENIDA FREI PACÍFICO WAGNER, Nº 985, CENTRO, PARA COMPROVAÇÃO DAS INFORMAÇÕES CADASTRAIS, 
MEDIANTE APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS EXIGIDOS NO EDITAL DE CHAMAMENTO (CÓPIA E 
ORIGINAL). A APRESENTAÇÃO DE DIVERGÊNCIAS REFERENTES AO NOME COMPLETO, NÚMERO DE CPF, 
DATA DE NASCIMENTO E/OU NÚMERO DE FILHOS MENORES DE DEZESSEIS ANOS SOB TUTELA, ENSEJARÁ 
NA DESCLASSIFICAÇÃO DO CANDIDATO.

OS CANDIDATOS DEVERÃO COMPARECER MUNIDOS DA SEGUINTE DOCUMENTAÇÃO:
• CPF (ORIGINAL E CÓPIA);
• COMPROVANTE DE REGULARIDADE DO CPF;
• CARTEIRA DE IDENTIDADE – RG (ORIGINAL E CÓPIA);
• COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA (ORIGINAL E CÓPIA);
• TÍTULO DE ELEITOR (ORIGINAL E CÓPIA);
• COMPROVANTE DE VOTAÇÃO DA ÚLTIMA ELEIÇÃO OU CERTIDÃO DE QUITAÇÃO ELEITORAL;
• CERTIFICADO DE RESERVISTA – SE FOR DO SEXO MASCULINO (ORIGINAL E CÓPIA);
• DOCUMENTO ONDE CONSTE O NÚMERO DO PIS/PASEP (ORIGINAL E CÓPIA);
• CARTEIRA DE TRABALHO – CTPS (ORIGINAL);
• CÓPIA DA CARTEIRA DE TRABALHO (PÁGINA COM O NÚMERO E SÉRIE E PÁGINA COM OS DADOS PESSOAIS);
• CERTIDÃO DE NASCIMENTO – CASO SEJA SOLTEIRO (ORIGINAL E CÓPIA);
• CERTIDÃO DE CASAMENTO – CASO SEJA CASADO OU DIVORCIADO (ORIGINAL E CÓPIA);
• CERTIDÃO DE NASCIMENTO DOS FILHOS MENORES DE DEZESSEIS ANOS (ORIGINAL E CÓPIA);
• ATESTADO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS.

Beneficiário Oficial de Serviços Leves

Nº Inscrição Nome Completo do Candidato Data de Nascimento CPF
Qtde. de filhos 

menores de 16 anos 
(sob tutela)

Classificação

4396 VALQUIRIA DE FATIMA SILVA 11/05/1988 37942571890 2 578º

89 TOBIAS NEVES DOS SANTOS 15/05/1988 36158867802 2 579º

3205 DAIANE DE PAULA SILVA 03/06/1988 38546989842 2 580º

3071 SAMARA GOMES CAMPOS 04/06/1988 39082939878 2 581º

878 MICHELE RICARDO 08/06/1988 38924218845 2 582º

CARAGUATATUBA, 05 DE AGOSTO DE 2022.
MARCUS DA COSTA NUNES GOMES

SECRETÁRIO-ADJUNTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



Ano V - n  852 - 05 de agosto de 2022 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba7
PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO 2022

CONVOCAÇÃO

FICAM CONVOCADOS OS CANDIDATOS LISTADOS ABAIXO, CLASSIFICADOS PARA PARTICIPAÇÃO NO 
PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO, PARA COMPARECER, NO PRAZO DE 03 (TRÊS) DIAS, 
A SABER, 08, 09 E 10 DE AGOSTO DE 2022, AO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, NO HORÁRIO DAS 09H00 ÀS 12H00MIN E DAS 13H30 ÀS 16H30, SITUADO A 
AVENIDA FREI PACÍFICO WAGNER, Nº 985, CENTRO, PARA COMPROVAÇÃO DAS INFORMAÇÕES CADASTRAIS, 
MEDIANTE APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS EXIGIDOS NO EDITAL DE CHAMAMENTO (CÓPIA E 
ORIGINAL). A APRESENTAÇÃO DE DIVERGÊNCIAS REFERENTES AO NOME COMPLETO, NÚMERO DE CPF, 
DATA DE NASCIMENTO E/OU NÚMERO DE FILHOS MENORES DE DEZESSEIS ANOS SOB TUTELA, ENSEJARÁ 
NA DESCLASSIFICAÇÃO DO CANDIDATO.

VISANDO EVITAR A AGLOMERAÇÃO DE PESSOAS EM VIRTUDE DA PANDEMIA DE CORONA VÍRUS, OS 
CANDIDATOS DEVERÃO COMPARECER, PREFERENCIALMENTE, NA SEGUINTE ORDEM:

• DO 96º AO 103º COLOCADO DE SERVIÇOS PESADOS – DIA 08/08/2022;
• DO 104º AO 112º COLOCADO DE SERVIÇOS PESADOS – DIA 09/08/2022;
• DO 113º AO 120º COLOCADO DE SERVIÇOS PESADOS – DIA 10/08/2022;

OS CANDIDATOS DEVERÃO COMPARECER MUNIDOS DA SEGUINTE DOCUMENTAÇÃO:
• CPF (ORIGINAL E CÓPIA);
• COMPROVANTE DE REGULARIDADE DO CPF;
• CARTEIRA DE IDENTIDADE – RG (ORIGINAL E CÓPIA);
• COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA (ORIGINAL E CÓPIA);
• TÍTULO DE ELEITOR (ORIGINAL E CÓPIA);
• COMPROVANTE DE VOTAÇÃO DA ÚLTIMA ELEIÇÃO OU CERTIDÃO DE QUITAÇÃO ELEITORAL;
• CERTIFICADO DE RESERVISTA – SE FOR DO SEXO MASCULINO (ORIGINAL E CÓPIA);
• DOCUMENTO ONDE CONSTE O NÚMERO DO PIS/PASEP (ORIGINAL E CÓPIA);
• CARTEIRA DE TRABALHO – CTPS (ORIGINAL);
• CÓPIA DA CARTEIRA DE TRABALHO (PÁGINA COM O NÚMERO E SÉRIE E PÁGINA COM OS DADOS PESSOAIS);
• CERTIDÃO DE NASCIMENTO – CASO SEJA SOLTEIRO (ORIGINAL E CÓPIA);
• CERTIDÃO DE CASAMENTO – CASO SEJA CASADO OU DIVORCIADO (ORIGINAL E CÓPIA);
• CERTIDÃO DE NASCIMENTO DOS FILHOS MENORES DE DEZESSEIS ANOS (ORIGINAL E CÓPIA);
• ATESTADO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS.

Beneficiário Oficial de Serviços Pesados

Nº Protocolo Nome Completo do Candidato Data de Nascimento CPF
Qtde. de filhos 

menores de 16 anos 
(sob tutela)

Classificação

391783 JAIR DOS SANTOS 28/03/1969 18624621860 3 96º

393249 RAQUEL GONÇALVES RODRIGUES DE PAULA 14/11/1969 19062897860 3 97º

392726 ADRIANA TAVARES LEITE DOS SANTOS 14/10/1971 34844971816 3 98º

396363 SÉRGIO FERNANDO DA COSTA 01/12/1971 14902895854 3 99º

393427 NELSON ALEXANDRE DE SOUZA 23/01/1973 28067903875 3 100º

398624 TEREZINHA LUCIA APARECIDA DE FARIAS 11/10/1973 31122026862 3 101º

393130 SÉRGIO MONTEIRO DE FARIAS 16/09/1974 81667485415 3 102º

396583 SUELY AGAMENON FELIPE 03/03/1975 32408941814 3 103º

393433 SIMONE DOS SANTOS 18/10/1975 38722288899 3 104º

393968 MARCIA REGINA DOS SANTOS 29/10/1975 28956181861 3 105º

393692 LUIZ CARLOS FERREIRA 15/08/1976 22282177860 3 106º

394712 LIBERALINA SOUZA FARIAS 24/02/1977 21841021806 3 107º

399095 FABIANA APARECIDA RAMOS DO NASCIMENTO 28/02/1978 28779328857 3 108º

394788 FERNANDO GONÇALVES LEANDRO 11/07/1978 27986361832 3 109º

395756 CRISTINEY APARECIDO CAMPOS 29/01/1979 1100049657 3 110º

392223 ROBSON BANDEIRA DO MONTE 15/02/1979 30157527824 3 111º

395766 CLAUDIONOR LINO 27/08/1979 34520998816 3 112º

396150 ELIZABETE MARCELINA MARQUES LOURENCO 04/11/1979 32229686836 3 113º

393252 EDIJANE MARIA DO NASCIMENTO 27/11/1979 30527048852 3 114º

396202 NILCIMAR DOS SANTOS DE  OLIVEIRA 20/02/1980 8277719752 3 115º

395348 VERA LUCIA DOS SANTOS 15/05/1980 22760144828 3 116º

393786 CRISTIANO BARBOSA DA SILVA 25/05/1980 29585610892 3 117º



Ano V - n  852 - 05 de agosto de 2022 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba8
394691 ELISANGELA MOREIRA DOS SANTOS DE SOUZA 08/07/1980 37403533844 3 118º

396594 MARIA CRISTINA APARECIDA DOS SANTOS 10/11/1980 33525926839 3 119º

394126 PAULO ROBERTO DINIZ 16/11/1980 22454081873 3 120º

CARAGUATATUBA, 05 DE AGOSTO DE 2022.
MARCUS DA COSTA NUNES GOMES

SECRETÁRIO-ADJUNTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO


		2022-08-05T12:21:39-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139




